
vol.00

『咲む』上映会ニュース 2021年2月1日 No.6 発行：全日本ろうあ連盟創立70周年記念映画上映推進委員会

2020年12月6日藤沢市民会館上映会
12月6日（日）、藤沢市聴覚障害者協会主催による上映会が、藤沢市民会館大ホールにて開催され、
午前の部・午後の部合わせて633名の方々にご来場いただき、『咲む』をお楽しみいただきました。

2020年12月19日ひたちなか市文化会館上映会

ご来場者全員に健康チェックシートを提出していただくなど、新型コロナウイルス感染防止対策を施しスムーズに
運営することができました。
早瀨監督と主演の藤田菜々子さんのトークショーが大変面白く、皆様にご満足いただき、舞台でＰＲしたグッズの
評判も良く、『咲む』ノベライズ本は売り切れてしまうほどでした。
今回はコロナ禍のなかの開催にもかかわらず、大変多くの方々にご来場いただきました。ろう協会、手話通訳・
手話サークルのほか、県議会議員や市議会議員の皆様に呼びかけのご協力をいただき、地元テレビや新聞折り込み
広告など皆で力を合わせた成果は、今後の全国の地域上映会の参考に、また、大きな励みになると思います。

12月19日(土)、ひたちなか市聴覚障害者協会主催による上映会が、ひたちなか市文化会館小ホールにて、
午後の部、夜の部と2回開催され、法務副大臣の田所嘉徳衆議院議員、県議会議員、市議会議員をはじめ
185名の方々にご来場いただき、『咲む』をお楽しみいただきました。



茨城県ひたちなか市上映会で 28,705円 募金を頂戴しました！

新型コロナウイルス感染防止対策として、入場口での検温・手指のアルコール消毒、マスク着用の徹底、座席の
フィジカルディスタンス、入れ替え時の座席アルコール消毒の徹底、鑑賞者FAX電話番号名簿作成等を行い、
ご来場者に安心して映画をご鑑賞いただきました。
それぞれの上映終了後の「チケット番号によるお楽しみ抽選会」では『咲む』Ｔシャツなどが当たり、満足気な
表情の方、嬉し過ぎて笑いが止まらない方など大いに盛り上がりました。また、映画に感動した方々が『咲む』
グッズや手話本などをたくさんお買い上げくださいました。コロナ禍での開催に、ひたちなか市実行委員および
ボランティア員から不安の声もあがりましたが、多くのご来場者に楽しんでいただけたので、開催できて良かった
と思います。今後も、茨城県上映推進委員会の頑張りで『咲む』上映会を市町村に広めていきたいと思います。

トークショーでは大山町長竹口大紀氏を招き、身近にある課題について様々な問題を提起、住みよいまちづくりを
改めて考える良い機会、きこえない・きこえにくい人に対しての啓発の良いきっかけづくりができました。

★『咲む』募金状況★ 1,083,972円
（2021年1月28日） （目標20,000,000円）

－感想－ 素晴らしい映画にご招待してくださり、心から感謝申し上げます！
主人公が「どうやって障害を乗り越えたの？」と聞かれたら「乗り越えてなんてないよ。前に進んでいるだけ！」
と笑顔でサクッと答えるその姿に心を打たれました。映画終了後は、涙があふれ、私もとても勇気づけられました。
この映画を鬼滅の刃と共に日本中の方々に見てもらいたいです(^_^)/

1月16日（日）、鳥取県聴覚障害者協会と「ええがな大山実行委員会」の共催による上映会が、大山町なかやま温泉
生活想像館わくわくホールで開催され、85名の方々にご来場いただき、『咲む』をお楽しみいただきました。
同会場で定期的に上映会を開催している「ええがな大山実行委員会」と県協会の共催は、それぞれの得意分野が活か
され、地域に密着した上映会となりました。会場がなかやま温泉ということで映画鑑賞者は、入浴料が無料になる、
という嬉しい計らいがありました。

大山町長竹口大紀氏

竹口大山町長×石橋大吾全日本ろうあ連盟副理事長トークショー「きこえない・きこえる 誰もが住みやすいまちへ」

ミニ手話講座

2021年1月16日大山町なかやま温泉生活想像館上映会

上映会会場での募金活動のご協力とご報告をお願いします！！


